
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
12 DE ABRIL DE 2019
ANO XXXII | N º 7.347 19

Companhia de Governança Eletrônica do Salvador - COGEL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 04/2019

PROCESSO: 15/2019
EMPRESA: GFORT SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.; CNPJ Nº 18.712.787/0001-80.
OBJETO: Aquisição de dois relógios de ponto.
VALOR: R$ 3.580,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto / Atividade: 23.122.0016.250102; Elemento de Despesa: 44.90.52; 
Fonte de Recurso 000.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 29 da Lei 13.303/16.
AUTORIZAÇÃO: 10.04.2019.

Salvador, 10 de abril de 2019

EUDE LIMA SANTANA

Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2019

PROCESSO Nº 4176/2019
CONTRATADA:  AFX PLACAS LTDA - ME
CNPJ: 10.209.100/0001-86
OBJETO: Contratação de empresa credenciada pelo DETRAN-BA para confecção de placas policiais 
oficiais para identificação de 03 (três) ambulâncias do SAMU 192 de Salvador, conforme CI SUB/
CAD nº 06/2019.
VALOR GLOBAL: R$ 753,00 (setecentos e cinquenta e três reais)
AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.302.0016.249400; Elemento de Despesa 3.3.90.39; 
Fonte de Recurso: 014 (Transf. Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de Custeio - SAMU 
192).
PRAZO DE ENTREGA: Imediato
DATA DO ATO: 08/04/2019

Salvador, 10 de abril de 2019

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM 

RESULTADO DE SELEÇÃO INTERNA

VENCEDOR: Propeg Comunicação SA

OBJETO: Conceituação e criação de campanha HOSPITAL MUNICIPAL - 01 ANO - PUP

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº12. 232/2010. Decreto Municipal nº21. 539/2011.

LUCIANA VISCO

Diretora de Publicidade e Comunicação Digital

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE 
À POBREZA - SEMPS 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2019

PROCESSO: Nº 2990/2018- SEMPS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 100 PACOTES DE TOUCAS DESCARTÁVEIS E 5.000 LACRES DE SEGURANÇA 

PARA ATENDER PROGRAMA COSAN.

EMPRESA VENCEDORA: DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 02.421.679/0001-18 

SUBAÇÃO: 255000 - MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DA SEGURANÇA ALIMENTAR-COSAN.

Elemento de Despesa 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte 0.1.00 - TESOURO

VALOR TOTAL: R$ 810,00 (OITOCENTOS E DEZ REAIS)

EMPRESA VENCEDORA: RUBBERPLASTIC COMÉRCIO DE BORRACHAS E PLÁST.- LTDA. 

CNPJ: 59.750.141/001-74

SUBAÇÃO: 255000 - MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DA SEGURANÇA ALIMENTAR-COSAN.

Elemento de Despesa 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte 0.1.00 - TESOURO

VALOR TOTAL: R$ 1.725,00 (UM MIL,SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

VALOR GLOBAL DA DESPESA R$ 2.535,00(DOIS MIL,QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/1993, art. 24, inciso II.

PARECER: 26/2019 - RPGMS

DATA DE HOMOLOGAÇÃO:15/03/2019

Salvador,05 de abril de 2019

LUÍS CARLOS MARQUES

Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 05/2019

PROCESSO Nº: 197/2019.

EMPRESA: IMPERIAL PAPELARIA EIRELI - EPP.

OBJETO: aquisição de material de consumo (material de expediente).

VALOR: R$ 5.202,00 (cinco mil, duzentos e dois reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 33.90.30/ Fonte 0.1.00.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

DATA DO ATO: 11/04/2019.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 11 de abril de 2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 06/2019

PROCESSO Nº: 234/2019.

EMPRESA: IN RENDER LTDA.

OBJETO: elaboração de apresentação de 3D animado, com uso de imagens de Drone, para o Parque 

dos Ventos.

VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.451.0010.160300/ Elemento Despesa - 33.90.39/ Fonte 0.1.00.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

DATA DO ATO: 11/04/2019.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 11 de abril de 2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Fundação Gregório de Mattos - FGM 

 DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 186/2019
Dispensa de Licitação : 037/2019
Data do Parecer Nº 0904/2019
Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.
CNPJ: 15.185.234/0001-28
Contratada :ADRIANA ALVES SANTANA.
CNPJ/CPF : 23.465.801/0001-28
Objeto : . Serviços de assessoria na área de gestão cultural para aprimoramento de ferramentas de 
controle e acompanhamento dos editais - Arte Todo Ano V e Gregórios. 
Valor Total : R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais)
Dotação Orçamentária : Projeto Atividade - 107600, Elemento de Despesa - 33.90.39, Fonte 0.1.00.
Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso II.
Data da Homologação: 09/04/2019.

Salvador, 10 de abril de 2019.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Superintendência de Trânsito do Salvador, através de sua Comissão Permanente de Licitação - 
COPEL, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Licitação Nº 005/2019 - Pregão Eletrônico Nº 005/2019 - Processo Nº 76.086/2018

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 01 (um) Controlador Semafórico Inteligente, 
SICE, modelo MFU3000, 12 fases, conforme condições contidas no Anexo I - Termo de Referência, 
do edital.
 
Empresa Vencedora: MOBILITEX TECNOLOGIA E MOBILIDADE LTDA.

Valor: R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais).

Data da Homologação: 09 de abril de 2019

Salvador, 11 de abril de 2019

CARLOS GERALDO DIAS PIMENTEL DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação


